検査受託中止のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記の項目につきまして、検査の受託を中止させていただきます。

先生方には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご了承賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。

謹白

記

■ 最終受託日

2025 年 12 月 4 日（木）ご依頼分まで

■ 対象項目

項目コード 検 査 項 目   中止理由  代替項目
群臨コード

（対象施設のみ）

血清
3835 1

キニジン 試薬製造販売中止のため 代替項目はありません なし

血清
3641 6

イオン化カルシウム 機器老朽化のため

代替項目はありません

※関連項目：0008 2：Ca

（カルシウム）

0430

関連：0427

部分尿
A262 0

尿中蛋白分画 項目集約のため

代替項目はありません

※関連項目：

蓄尿 L138 7 、部分尿

1011 7：総蛋白(TP)

部分尿A261 1

：尿中免疫電気泳動〔尿中ベ

ンスジョーンス蛋白の同

定〕

3461

関連項目

総蛋白：

0052

尿中免疫電気

泳動：0069

INFORMATION 2025-24

2

項目コード 検 査 項 目   中止理由  代替項目
群臨コード

（対象施設のみ）

血清
3520 0

抗Sm抗体

項目集約のため

血清 A214 3：

抗Sm抗体〔CLEIA〕
5620

代替：4341

血清
3518 3

抗RNP抗体
血清 A213 4：

抗RNP抗体〔CLEIA〕

1234

代替：4340

血清
3522 8

抗SS-A/Ro抗体
血清 A215 2：

抗SS-A/Ro抗体〔CLEIA〕

4406

代替：4342

血清
3524 6

抗SS-B/La抗体
血清 A216 1：

抗SS-B/La抗体〔CLEIA〕

4407

代替：4343

血清
3526 4

抗Scl-70抗体
血清 A217 0：

抗Scl-70抗体〔CLEIA〕

4408

代替：4344

血清
9500 6

抗Jo-1抗体
血清 A218 9：

抗Jo-1抗体〔CLEIA〕

4415

代替：4026

血漿
 4253 6
髄液

 6666 6

γ-アミノ酪酸

（GABA）

受託数僅少のため

血漿 K347 6：

アミノ酸分析 (39種類 )

〔LC/MS〕、蓄尿 4693

8：

アミノ酸分析(41種類)

血漿：
なし
髄液：

なし

部分尿
4644 2

糖代謝解析 代替項目はありません なし

血清
3789 3

ビタミンE分画 代替項目はありません なし

血漿
4124 9

ヘパリン 代替項目はありません なし